[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 793 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a poda de duas árvores situadas no terreno do antigo Postinho, ao lado da Escola Municipal CAIC Árvore Grande.

JUSTIFICATIVA

De acordo com os moradores, há duas árvores situadas no terreno do antigo Postinho, ao lado da Escola Municipal CAIC Árvore Grande, que podem cair sobre as casas de fundo, caso ocorra algum temporal ou vento forte.

Sala das Sessões, 26 de junho de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

26 de junho de 2018
)